日本真空学会各位

2012 年 10 月 1 日

 日本真空学会 関西支部

秋季合同講演会及び懇親会開催のご案内

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

例年、日本真空学会関西支部、日本真空工業会関西支部の合同で開催しております講演会です

が、本年は最近注目を集めている太陽光発電をテーマとして開催いたします。シリコン系およ

び化合物系の研究を推進しておられる講師からご講演をいただけることになりました。

 皆様におかれましてはご多忙のことと存じますが、ご聴講による勉学と懇親会による交流を

深める良い機会と存じますので是非ともご出席賜りたくお願い申し上げます。

敬具

記

 日 時 ： 2012 年 10 月 30 日（火）

 場 所 ： 大阪弥生会館 2 階 「三笠」の間

       〒530-0012 大阪市北区芝田 2 丁目 4 番 53 号

       電話：06-6373-1841

 プログラム：14:30～15:50

       講 演１「太陽電池開発の経過と今後の方向

―薄膜シリコン太陽電池を中心に」

          大阪大学 特任教授 太和田 善久 先生

       16:00～17:20

       講 演２「CIS 太陽電池開発の現状と今後の発展」

          龍谷大学理工学部 教授  和田 隆博 先生

       17:30～19:30

       懇親会  2 階「六甲」の間

 会 費 ： 講演会 ―――― 無料

       懇親会 ―――― 4,000 円（企業関係者）、2000 円（大学･研究機関関係者）

※ 懇親会の会費は当日会場にてお支払下さい。

 注 記 ： 日本真空学会員以外の一般の方も講演会は聴講いただけ ます（有料）。

 ※ ただし会場の都合により、会員参加者が多数の場合は非会員の参加をお断り

   する場合がございます。

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

 申し込み：参加ご希望の方は、10 月 12 日（金）までに

(1)氏名 (2)所属 (3)連絡先 (4)懇親会参加の有無 を記入して，

電子メールで下記にお申し込みください。

参加費：日本真空協会会員 無料

   ：非会員 2,000 円（当日会場にてお支払いください。）

日本真空学会関西支部 講演会担当

（大阪府立大学大学院工学研究科）吉村宛

E-Mail:  tyoshi@pe.osakafu-u.ac.jp   TEL/FAX：072-254-9327

会場案内

詳細は http://www.jrwelnet.co.jp/hotels/access/osaka-yayoi.htm を参照下さい。